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N€ bazp t€ dispozitave te nenit 12,patagrar\ 12.2, shkronja d dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligjit nr'

031L, - 040, p6r vet€qeverisje lok:rle ("Gizeta zytarer e Republik€s s€ Kosov€s", nr" 28115, qershor

2008), nenit 21, paragrafr 1, n€npralagrafi 1.1 te
k0mbimin e pron€s se paluajtshme t€ komun€s ("C
prill 2019), nenit24, paragrafi 2, t€ Rregullores I

per,Chenien ne shfryt6zim dhe k€mbimin e prond
a, n,3nit 34.1 shkronja d te Statutiit t€ Komun€s si
kerkeses nr. l3-353i0 l-39lg3lzz,, dt.23.02.2022, KuLvendi i Komunes se Prishtin€s, nE nrbledhjen e

mbajtur m828.04.2022, mori ket€

V E N D I M
lpER DHENTEN NE sHFR.\ar!,zIMrE pnolvEs st, PALUAJTSHME TE KolwuNiis

AGJENCISE SE USHQIMI]I DHE VETERINARISE

III.

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes per dh€nien e pron€s se palu,ajtshme te

Komunes nE shfrytezim afatshkurt€r Agjencis€ sd Ushqimit dhe Veterinaris€"

prona e paluajtshme e dhEnd n€ shfrytezim, er cekur ne pikdn I te ketij vendimi, esht6:

1. Pjesa e parcelds kadastraie, me nr. P-7191'+024-00670'2, n€ sipdrfaqe 2L60 m2'

eellimi i dhenies n€ shfry,t€zim t€ prones s€ paluajtshme t€ KomunEs s€ Prishtines, te cekur ne

p-ik€n IIte kgtij vendimi, €shtig dh-6niane sh.lrytdzimeprones komunale, e cilaeshtE kerkuar

nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarise, per gasje n€ lokacionin ku eshte plilnifikuar t0

ndertohet objekti p€r varrosjen - groposjen e kafsheve.

Afati kohor per dh€nien nE shfrytezim t€ pronds sd paluajtshme td Komunds, e cila shtrihet

ne parcelen kadastrave, nr. P- 71914024-00670-2, Zona kadastrale B€rnic€ e Poshfme, n€

pronen e paluajtshme t€ K.omunds, t€ cekur nil pik€n II te ketij vendimi, eshte ( l0) ,lhjet€vjegar,

duke e ruajtur te drejten r: nd€rprerjes se kontrat€s nd raste specifike.

Prona e paluajtshme e cehur n€ pik€n II te k€,tij vendimi, jepet n€ shfryt€zim pa k,rmpensim.

Menyra dhe kushtet e shlryt€zirnit te pron€s sd paluajtshme do t€ pdrcaktohen me kontrate,

e cila lidhet dhe nenshkruhet nd mes tE Kryetarit t€ Komunes dhe pdrfaq€suesit te

shfrytdzuesit.
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Prona e paluajtshme komunale qe jepet n€ srhffyt€zim, e p€rshkruar n€ pikEn II

vendimi, duhet t€ evidentohet nE librat kadastralp t€ Komunes'

Pdr zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunEs, Drejtoria e Pron€s dhe d

kompetente te Komun€s s0 Prishtines.

Pjest! p€rbilrOse e k6tij propozimvendimi jane:

. k€rkesa,
' kopja e planit dhe certifikata e prones.
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Arsyetim

pik€n II te kedj propozimi, 6shte per 10 vjet, du4e e ruajtur te drejtdn e nddrprer
konlratds nd raste specifike. M€nyra dhe kushtet $ shfrytezirnit t€ pron€s do te cak
me liontratd, t€ lidhur n€ mes te Kryetarit te Konruhes dhe shfryt€zuesit.

Andaj, duke ubazuat n€ dispozitat ligjore si ne pjQs€n hyr€se te ketij Propozimi, J<€
nr . 13-353 / 01'-39193 / 22, dt. 23.02.2022. dhe n€ sh k{esat e ldnd€s, u vendos si nd di s1
te kGitij propozimi.


